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Bröllop är fantastiskt, men vad kan det kosta? 
 
Allt fler gifter sig. Under förra året sa 48 000 par ja till varandra. Brudparen står själva för 
merparten av kostnaderna för bröllopet, men föräldrar hjälper till med finansieringen, 
speciellt brudens föräldrar. I genomsnitt kostar ett bröllop cirka 54 000 kronor. 
Bröllopsfesten kostar mest och på andra plats kommer ringarna.  
 
Institutet för Privatekonomi på Swedbank har låtit Synovate fråga brudpar som nyligen gift sig om 
sina bröllop och kostnaderna för dem. Förutom bröllopsresan kostar ett bröllop i genomsnitt cirka 
54 000 kronor. Spridningen är stor. En tiondel av paren lägger mer än 100 000 kronor och två 
tiondelar lägger 10 000 kronor eller mindre på sina bröllop.  
 
Mest pengar lägger de som bor i storstad, gifter sig för första gången, har hög månadsinkomst 
och/eller gifter sig kyrkligt.  
 

- De dyra bröllopen är inte i majoritet, men i storstäderna kostar ändå närmare vart 
femte bröllop mer än 100 000 kronor, konstaterar Ylva Yngveson, chef för Institutet 
för Privatekonomi.  

 
Olika delposter: 

 Festen kostar mest, drygt 35 000 kronor i genomsnitt 

 Ringen eller ringarna kostar cirka 10 000 kronor i genomsnitt.  
 
85 procent av brudparen anordnar bröllopsfest. I genomsnitt bjuder man då cirka 67 gäster. Det är 
vanligare att ha många gäster bland dem som gifter sig för första gången och bland dem som är 
yngre än 35 år. 
 
Till kostnaderna för bröllopet kommer också bröllopsresan. Ungefär hälften åker på bröllopsresa och 
den genomsnittliga kostnaden för den är drygt 22 000 kronor. 
 
Bröllop finansieras med egna pengar och stöd från främst föräldrar, inte med lån. 
De flesta betalar sitt bröllop med egna pengar eller genom att föräldrar och andra är med och 
finansierar.  
 
Fem procent av paren tar hjälp av lån. Endast en procent av samtliga finansierar bröllopet enbart 
med lån. Däremot sparar vart tredje par speciellt till bröllopet. Genomsnittlig spartid är 1,5 år. Vart 
åttonde par som sparar har en spartid på två år eller mer. 
 
De flesta par gifter sig för första gången. Det gäller för 73 procent av paren. De får i högre 
utsträckning hjälp av sina föräldrar än om någon av dem varit gift tidigare. 90 procent av paren där 
båda varit gifta tidigare betalar i stort sett allt själva, jämfört med 46 procent av brudparen som 
gifter sig för första gången. 
 
Föräldrar bidrar framförallt till festen. Det är vanligare att brudens föräldrar är med och betalar. Till 
brudklänningen är det också mer vanligt att brudens föräldrar bidrar. Ringen eller ringarna är det 
som brudparen står till störst del själva för. 
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- Det är inte längre brudens föräldrar som står för bröllopen, ändå är det vanligare att de 
hjälper till med finansieringen än att brudgummens föräldrar gör det, konstaterar Ylva 
Yngveson. Brudparen står själva för 79 procent av kostnaderna. 

Dyrare än planerat? 

De flesta är bra på att uppskatta kostnaderna. 20 procent av paren uppger att bröllopet har blivit 
dyrare än planerat. Det är en förhållandevis liten andel, då det inte är ovanligt att kostnader lätt kan 
dra iväg. Det är till och med så att nio procent, det vill säga ungefär vart tionde bröllop, blivit billigare 
än beräknat.  
 

- Detta och att det inte är vanligt att låna till bröllopet visar att brudparen i stort sett är bra på 

att planera, säger Ylva Yngveson. Men vi ser också att det är de dyra bröllopen som lätt blir 

dyrare än planerat.  

Varför och hur man gifter sig  

Helt klart är det att man gifter sig av kärlek i första hand. De orsaker som kommer därnäst är att 

äktenskapet är en bekräftelse på att man är ett par och att det finns juridiska skäl att gifta sig. På 

fjärde plats kommer att det är roligt med bröllop och fest. 

Två tredjedelar av brudparen gifter sig kyrkligt/inom religiöst samfund. Det är vanligast bland dem 
som gifter sig för första gången, har höga kostnader för bröllopet och över 100 inbjudna gäster till 
bröllopsfesten.  
 
Ett par av tio gifter sig utomlands. Två par av tio gifter sig utomhus.  
 

94 procent av brudparen har varit sambor innan de gifter sig och nästan hälften har eller väntar 

gemensamma barn. Genomsnittlig tid man bott ihop är 6,8 år. Vanligaste ålder på blivande 

brudparen är 25-34 år. 

- Vart tionde par som gifter sig är 55 år eller äldre. För dem som flyttar ihop senare i livet finns 

stor anledning att se över familjejuridiken, menar Ylva Yngveson. Har man barn från tidigare 

förhållanden finns ofta anledning att skriva någon juridisk handling, oavsett om man gifter sig 

eller ej. 

Blev bröllopet bra? 
De flesta tycker att deras bröllop har varit fantastiska. 
 
 
 
 
 
 
Fakta om undersökningen: Institutet för Privatekonomi har låtit Synovate göra en undersökning bland par som 
nyligen har gift sig. 1 079 slumpmässigt utvalda personer som har gift sig de senaste tolv månaderna har 
svarat. Frågorna har ställts i februari 2010. Undersökningen genomfördes i form av telefonintervjuer. 

 
Rapporten finns på swedbank.se/privatekonomi. 
 
 
För ytterligare information: Ylva Yngveson, tfn: 08-585 916 04, 070-200 1245 
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Diagrambilaga 
 
Diagram 1. Hur mycket själva bröllopet kostar, förutom bröllopsresan 

 
 
Diagram 2. Ungefär hur mycket kostade …? Olika delposter 

 
 
 
Diagram 3. Hur stor andel av själva bröllopet betalade ni själva, bortsett från ev 
bröllopsresa? 
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Hur stor andel av själva bröllopet betalade ni själva, bortsett från ev. bröllopsresa?
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Bröllopsfest

Ja: 76 %

Nej: 96 %

Totalkostnad

1-10’: 94 %

10’-50’: 81 %

50’-100’: 70 % 

100’+: 68 %

Medelålder

25-34: 69%

35-44: 81 %

45-54: 91 %

Vid första äktenskapet för båda får mer än hälften 

av paren hjälp med finansieringen

Bas: samtliga n=1079


